[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.08.2019
	№ 2640

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Порядок составления, утверждения

и ведения бюджетных смет казенных учреждений

Боровичского муниципального района

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации                         от 14 февраля  2018 года № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» и                     от 29 ноября 2017 года № 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Боровичского муниципального района (далее Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 06.11.2018 № 3897:

1.1. Дополнить Порядок Приложением № 3 в прилагаемой редакции;

1.2. Дополнить второй абзац пункта 2.3 предложением следующего содержания:

«Форма обоснований (расчетов) плановых сметных показателей приведена в Приложении № 3 к настоящему Порядку, применяется для расчета на очередной финансовый год, на первый год планового периода, на второй год планового периода.».

2. Правоприменение настоящего постановления начинается с момента формирования проекта решения о бюджете на 2020 год (и плановый период 2021-2022 гг.).

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев
це

                 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 20.08.019 № 2640

                       «Приложение № 3

к Порядку составления, утверждения и ведения  бюджетных смет казенных учреждений                        Боровичского муниципального района
Наименование учреждения __________________________________________________________________________________.

Планируемый год ___________.

Единица измерения: руб.

1.1. Расчет фонда оплаты труда (для учреждений, не являющихся органами местного самоуправления):

	Наименование должности
	Категория должностей

(руководи-тели, служащие, рабочие, педагоги и т.д.)
	В соответствии с Единым квалификационным справочником (*)
	Установ-ленная численность по штатному расписанию, ед.
	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.
	Месячный фонд оплаты труда

(гр. 6 * гр. 5), руб.
	Годовой фонд оплаты труда

(гр. 10 * 12 мес),

руб.

	всего (гр. 7 + 8 +  гр. 9)
	в том числе:

	квалифи-кационная группа
	квалифи-кационный уровень

	по должност-ному окладу
	по выплатам компенса-ционного характера
	по выплатам стимули-рующего характера

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого
	X
	X

	X
	X
	X

	Сумма материальной              помощи в год (юбилеи)
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого годовой фонд

оплаты труда
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

* В соответствии со статьей 143 Трудового кодекса РФ тарификация работ и присвоение тарифных разрядов работникам производятся с учетом Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих или с учетом профессиональных стандартов.

Определение квалификационной группы и квалификационного уровня определяется в соответствии с приказами Минздравсоцразвития от 29.05.2008 № 247н,              от 29.05.2008 № 248н, от 14.03.2008 № 121н, от 05.05.2008 № 216н, от 27.02.2012 № 165н, от 31.03.2008 № 149н и т.д.

1.2. Расчет фонда оплаты труда (для учреждений, являющихся органами местного самоуправления):

	Установ-ленная числен-ность по штатному распи-санию, ед.
	Расчетная база, руб.
	Сумма должностных окладов, надбавок и прочих выплат на год, руб.
	ИТОГО фонд оплаты труда, руб.

(∑граф с 5 по 12)

	Сумма должностных окладов в месяц
	Сумма окладов денеж-ного содержания в месяц
	Должнос-тной оклад

(гр.3*12 мес)
	квалифика-ционная надбавка
	за выслу-гу лет
	за особые условия службы
	за работу со сведениями, составля-ющими государст-венную тайну
	ежемесяч-

ное денежное поощрение
	премия по результатам работы
	единовре-менная выплата при предостав-лении отпуска, материальная помощь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Лица, замещающие муниципальные должности

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальные служащие

	Служащие

	Итого фонд оплаты труда

2. Расчет страховых взносов в государственные внебюджетные фонды:

	Наименование государственного внебюджетного фонда
	Ставка,

%
	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.
	Сумма страховых взносов, руб.

	на месяц

(гр.2 * гр. 3 /100)
	на год

(гр. 4 * 12 мес.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего

	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего

	в том числе:

обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего

	Итого

4

3. Объем затрат на закупку товаров, работ, услуг:

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитичес-кого показателя
	Объект закупки
	Сумма затрат на               закупку на год, руб.

	раздел
	под-раздел
	целевая               статья

	Код по КОСГУ
	Товары, работы, услуги (детализация)

	1
	2
	2
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО

Руководитель                             _____________________ _________ _____________________

(уполномоченное лицо)                         (должность)                 (подпись)        (расшифровка подписи)

Исполнитель                             _____________________ ___________________ ___________

                                                                 (должность)                  (фамилия, инициалы)        (телефон)

"__" ____________ 20__ г.

_________________________».